
50%
50%

50%
50%

C M Y K



C M Y K

50%
50%

50%
50%

    

sJeZd pod liŠKou s KrásnýMi výhledY
Z Janských Lázní na Černou horu vyjedete kabinovou lanovkou.
Cyklotrasou K19A kolem Černé boudy dojedete k cyklotrase K1B. Po této
cyklotrase budete míjet Kolínskou boudu a dojedete až k Tetřevím
boudám. Zde odbočíte vpravo na cyklotrasu K18, po které dojedete pod
Lahrovy boudy. Odbočíte vlevo na cyklotrasu K1A a sjedete k Hříběcím
boudám.
Z Hříběcích bud můžete dojet Vrchlabí:
A. Do Lánova se vydáte po cyklotrase K1B, ze které odbočíte vpravo na

cyklotrasu K1C. Po ní Luisiným Údolím, přes Dolní Dvůr, dojedete až
do Horního Lánova. V Horním Lánově u kravína odbočíte vpravo na
cyklotrasu 4301, po které dojedete do Vrchlabí.

B. Do Strážného pokračujte po cyklotrase K1A a dále do Vrchlabí
sjedete po silnici.

délka trasy: 26–29 km

Z KuKsu přes sMiřice do hradce Králové
Do Kuksu si zkrátíte cestu využitím cyklobusu z Vrchlabí, nebo Hradce
Králové. Před vyjetím do Hradce Králové si nenechte ujít návštěvu
barokního areálu Kuks. Cyklotrasou č. 2 pokračujte přes Jaroměř
k pevnosti Josefov, která nabízí spletitý barokní zemní labyrint. Podél
Labe vás nečekají žádné prudké kopce ani stoupání, ale bohatá
nabídka místních hospůdek a občerstvení. Trasa pokračuje k zámecké
kapli ve Smiřicích. Zde se můžete vrátit stejnou cestou zpět nebo
naopak pokračovat přes Lochenice až do Hradce Králové. Cyklostezka
je součástí mezinárodní evropské cyklostezky č. 2 Labská stezka
/Elberadweg z Hamburku k prameni Labe. 
délka trasy: 29 km

informační centra
vrchlabí – regionální tic Krkonoše
Krkonošská 8, 543 01 Vrchlabí
Tel.: 499 405 744
info@krkonose.eu
Černý důl – turistické informační centrum 
Úřad městyse 48, 543 44 Černý Důl
Tel.: 499 429 618
infocentrum@cernydul.cz
harrachov – turistické informační centrum 
Centrum 150, 512 46 Harrachov
Tel.: 481 529 600
tic@harrachov.cz
horní Maršov – ic veselý výlet
Temný Důl 46, 542 26 Horní Maršov, 
Tel.: 499 874 298
info@veselyvylet.cz
hostinné – informační centrum
Náměstí 70, 543 71 Hostinné 
Tel.: 499 404 746
infocentrum@muhostinne.cz

Janské lázně – informační centrum 
Černohorská 265, 542 25 Janské Lázně
Tel.: 499 875 186
info@janskelazne.cz
Jilemnice – informační centrum 
Masarykovo nám. 140, 514 01 Jilemnice
Tel.: 481 541 008
info@jilemnice.cz
Kořenov – informační centrum Jizerky pro vás
468 49 Kořenov 480
Tel.: 725 805 266
ic@jizerkyprovas.cz
lánov – venkovské infocentrum mikroregionu
Prostřední Lánov 39, 543 41 Lánov
Tel.: 499 432 083
infocentrum@lanov.cz

Malá Úpa – informační centrum
Horní Malá Úpa 129, 542 27 Malá Úpa
Tel.: 499 891 112,
info@malaupa.cz

pec pod sněžkou – infocentrum turista 
542 21 Pec pod Sněžkou 337
Tel.: 499 736 280
turista@turistapec.cz

pec pod sněžkou – Městské ic veselý výlet 
542 21 Pec pod Sněžkou 196
Tel.: 499 736 130
info@veselyvylet.cz

rokytnice nad Jizerou – informační centrum
Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice n. Jiz.
Tel.: 481 522 001
infocentrum@mesto-rokytnice.cz

strážné – informační centrum strážné
543 52 Strážné 129
Tel.:   734 621 861, info@strazne.eu

svoboda n. Úpou – turistické inform. centrum
náměstí Svornosti 527
542 24 Svoboda n. Úpou
Tel.: 499 871 167, info.marsov@seznam.cz

Špindlerův Mlýn – turistické informační centrum
Svatopetrská 173, 543 51 Špindlerův Mlýn
Tel.: 499 523 656
tic@mestospindleruvmlyn.cz

trutnov – turistické informační centrum
Krakonošovo nám. 72, 541 01 Trutnov
Tel.: 499 818 245
info@ictrutnov.cz

vítkovice v Krk. – informační centrum
512 38 Vítkovice v Krkonoších 243
Tel.: 481 582 730
obec@vitkovicevkrk.cz

vrchlabí – návštěvnické centrum Krnap
nám. Míru 223, 543 01 Vrchlabí
Tel.: 499 421 474
hic@krnap.cz

vysoké nad Jizerou – Městská knihovna 
a infocentrum 
512 11 Vysoké nad Jizerou 165
Tel.: 481 540 278
knihovna@vysokenadjizerou.cz

žacléř – turistické informační centrum 
Rýchorské nám. 10, 542 01 Žacléř
Tel.: 499 739 225
muzeum@zacler.cz

hořice – Městské informační centrum
Nám. Jiřího z Poděbrad 3
508 01 Hořice v Podkrkonoší
Tel.: 492 105 432
infocentrum@horice.org

dvůr Králové n. l. – Městské informační centrum
Nám. T. G. Masaryka 2
544 17 Dvůr Králové nad Labem
Tel.: 499 321 742 
info@mudk.cz

tic Kuks
Kuks 72, 544 43 Kuks
Tel.: +420 499 422 423
info@zkuskuks.cz 

Miletín – turistické informační centrum
Městský dvůr 400, 507 71 Miletín
Tel.: 725 081 056
infomateridouska@miletin.cz 
hradec Králové – informační centrum
Eliščino nábřeží 626, 500 02 Hradec Králové
Tel.: 495 453 270, info@hkinfo.cz

sJeZd do KraJe Zapadlých vlastenců
Cyklobusem dojedete do Harrachova, kde nasednete na sedačkovou
lanovku na Čertovu horu. Od horní stanice lanovky vás cyklistické
směrovky a piktogramy navedou na cyklotrasu K4. Po ní sjedete na
silnici E65. Na této silnici odbočíte vlevo a projedete křižovatkou Na
Mýtě směr Rokytnice nad Jizerou. Za čerpací stanicí odbočte vpravo na
starý most přes Jizeru, kde najedete na cyklotrasu 22, po které se dáte
směrem na Paseky nad Jizerou. Vrstevnicovou cestou (tzv. Planýrkou)
nad nádhernými sceneriemi Jizerského dolu a přes rázovitou osadu
Havírna (kaple) dojedete do Pasek nad Jizerou (roubené chaloupky).
Přes Čermákovy Rovně po cyklotrase 4170 vystoupáte do Vysokého nad
Jizerou (muzeum) a dále cyklotrasou 4295 sjedete do Poniklé. Podél
řeky Jizery dojedete až do Sytové nad Jizerou a dále do Hrabačova.  
délka trasy: 33 km

polsKeM do žacléře
Na Horní Malou Úpu si zkrátíte cestu cyklobusem. Do Polska pojedete
asi 2 km po silnici. Potom odbočíte vpravo na polskou cyklotrasu ER2,
která vás bude provázet 14 km až do Opawy, kde odbočíte vpravo do
Niedamirówa. Zde doporučujeme navštívit zajímavý Dom Trzech Kultur.
Dále pokračujete přes hraniční přechod Bobr až do Žacléře (návštěva
regionálního muzea). Z  Žacléře vystoupáte po cyklotrase 4081 na
Stachelberg, kde se rozhlédněte z rozhledny Eliška či navštivte
dělostřeleckou tvrz. Do Horního Starého Města pokračujte po zmíněné
cyklotrase. Cyklobus ze Svobody nad Úpou do Vrchlabí odjíždí
17:43 hod., na Horní Malou Úpu 19:00 hod.
délka trasy: 32 km

Z vrchlaBí do hradce Králové
Do Vrchlabí využijete cyklobus, odjezd z  Hradce Králové
v  7:00 hod,.  Přímo u autobusového nádraží na kruhovém objezdu se
napojíte na Labskou cyklotrasu č. 2, která vás podél řeky Labe dovede
až do Hradce Králové. Cestou si můžete prohlédnout historickou
přehradní nádrž Les Království, navštívit ZOO Dvůr Králové s  největší
kolekcí afrických zvířat v Evropě, v Jaroměři historický pevnostní areál
Josefov, či barokní areál Kuks. Z Kuksu vede nově vybudovaná Labská
stezka přes Smiřice do Hradce Králové. Z Kuksu můžete využít cyklobus
zpět do Vrchlabí v 16:55 hod. 
délka trasy: 73 km

Na území Krkonošského národního parku mohou cyklisté jezdit
pouze po oficiálních cyklotrasách. Tím, že toto pravidlo budete
dodržovat, uchováte vzácnou krkonošskou přírodu i pro vaše děti. 

upozornění:
V případě hezkého počasí a velkého množství turistů může být autobus opožděn.
Další tipy na výlety na kole i pěšky, informace o ubytování a probíhajících akcích
v Krkonoších získáte na aktuálních webových stránkách www.krkonose.eu

využijte pohodlí lanovek:
Hnědý vrch – Pec pod Sněžkou
Portášky – Velká Úpa
Medvědín – Špindlerův Mlýn
Svatý Petr – Špindlerův Mlýn
Černá hora – Janské Lázně
Žalý – Herlíkovice u Vrchlabí
Horní Domky – Rokytnice
Čertova hora – Harrachov
Kolo jede zdarma 
(kromě harrachova).

Všechny schválené cyklotrasy na území Krkonošského národního
parku a podhůří jsou uvedeny v cykloturistickém propagačním materiálu,
který je k dostání v informačních centrech v Krkonoších a ke stažení
na www.krkonose.eu.

KraKonoŠovY KrKonoŠe
Nejvyšší české hory ztělesňuje 
dominantní mýtická postava 
– Krakonoš – pán hor. Přítomnost
Krakonoše vnímáme v každém, 
i tom nejzapadlejším koutku Krkonoš.
Krakonoš mezi námi nežije sám. 
Má skupinku přátel. Ptáčka Sojku,
maminku Hančí a Pana lesního.
Seznamte se s Pohádkovými
Krkonošemi a Podkrkonoším.
www.pohadkove.krkonose.eu

Z JileMnice do podhůří KrKonoŠ do hostinného
Z  náměstí v  Jilemnici se vydejte po cyklotrase 4171 a  následně po
cyklotrase 4175 do obce Kruh a Roztoky u Jilemnice. Po cyklotrase 4294
pokračujte přes obce Studenec, Bukovina u Čisté, Dolní Kalná do
Hostinného.  Z Hostinného můžete pro cestu zpět využít Krkonošský
cyklobus 17:44 hod. (jede každou sobotu, o prázdninách i ve čtvrtek).
Zajímavosti:  Zvědavá ulička v  Jilemnici,  koupaliště Kruh,  Autokemp
a koupaliště Dolní Kalná,  renesanční radnice s  obry a  Františkánský
klášter v Hostinném.
délka trasy: 31 km

Ze Špindlerova Mlýna přes strážné do pece pod
sněžKou
Ze Špindlerova Mlýna můžete využít lanovou dráhu ze Svatého Petra na
Pláň a odtud sjet k Boudě na Pláni a dále na rozcestí U Krásné Pláně
anebo si vyjet na vlastní pohon po cyklotrase K1A přes Hromovku na
Krásnou Pláň. Dále budete pokračovat po Krkonošské diagonále K1A až
do cíle. Nejprve sjedete do Strážného. Zde se trasa točí doleva a vyjíždí
na Hříběcí boudy, dále na Zadní Rennerovky a k Chalupě Na Rozcestí.
Tady se můžete občerstvit před další cestou a v rámci odpočinku si také
užít krásný výhled na Sněžku a do okolí. Dále trasa vede k chatě Výrovka,
nad Modrým dolem odbočte a začněte sjíždět přes  Richtrovy boudy do
Pece pod Sněžkou. Odjezd cyklobusu do Vrchlabí 17:20.
Zajímavosti:  Bílý most ve Špindlerově Mlýně, Skiareál Svatý
Petr, Přístřešek U Krásné Pláně, Přírodní památka Lom Strážné, Naučná
stezka Slezská stezka, Dvorská bouda, Chalupa na Rozcestí, Vyhlídka nad
Výrovkou, Richtrovy boudy, Relaxpark v Peci pod Sněžkou.
délka trasy: 26 km

puMp tracKY: 
Vrchlabí, Harrachov, 
Lázně Bělohrad, Mladé Buky, 
Rudník, Hostinné, Košťálov
single tracKY:
Benecko
BiKe parKY:
Špindlerův Mlýn – Svatý Petr
Rokytnice n. Jiz. – Horní Domky
Trutnov Trails – Lhotecká, Trutnov 

Dělostřelecká tvrz Stachelberg

Stezka korunami stromů – Janské Lázně

Kuks

Benecko – single track

Špindlerův Mlýn


